РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 04.08.2017_________ № 381
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на захоро
нение твердых коммунальных отхо
дов ООО «Коммунэнерго Усть-
Камчатского муниципального райо
на» для потребителей Ключевского
сельского поселения Усть-
Камчатского муниципального района
на 2017 год

В соответствии с Ф едеральным законом Российской Ф едерации от
24.06.1998 №  89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлени
ями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 №  424 «Об утвержде
нии порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвести
ционных и производственных программ в области обращения с твердыми ком
мунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактиче
ских значений показателей эффективности объектов, используемых для обра
ботки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», от
30.05.2016 №  484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми ком
мунальными отходами», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 04.08.2017 №  20

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить производственную программу ООО «Коммунэнерго Усть-
Камчатского муниципального района» для потребителей Ключевского сельско
го поселения Усть-Камчатского муниципального района в сфере захоронения
твердых коммунальных отходов на 2017 год согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 18 августа 2017 года по 31 декабря
2017 года тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов для потреби
телей ООО «Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района» для
потребителей Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского муници

пального района, кроме населения и исполнителей коммунальных услуг для
населения, без НДС:

а) за отходы IV класса опасности -  220,19 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  78,10 руб. за 1 кубический метр.
3. Утвердить и ввести в действие с 18 августа 2017 года по 31 декабря

2017 года тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов ООО
«Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района» для населения и
исполнителей коммунальных услуг для населения Ключевского сельского по
селения Усть-Камчатского муниципального района, с НДС:

а) за отходы IV класса опасности -  259,82 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  92,16 руб. за 1 кубический метр.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

И.о. руководителя ^  Ч '% \ X - л
Региональной службы по тарифам и ценам ^
Камчатского края / у  И.В. Лагуткина

тарифам и ценам

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 04.08.2017 № 381

Производственная программа ООО «Коммунэнерго Усть-Камчатского
муниципального района» в сфере захоронения твердых коммунальных отходов

для потребителей Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального района с 18 августа 2017 года по 31 декабря 2017 года

Раздел 1. Паспорт регулируемой организации

Наименование
регулируемой организации

Адрес Руководитель организации Контактный
телефонДолжность Ф.И.О.

ООО «Коммунэнерго Усть-
Камчатского муниципаль

ного района»

684415
п. Усть-Камчатск,

ул. 60 лет Октября,
24

Г енеральный
директор

Яресь Наталья
Г еннадьевна

8 415 342
06 66

Наименование
органа регулирования

Адрес Руководитель организации Контактный
телефонДолжность Ф.И.О.

Региональная служба по
тарифам и ценам
Камчатского края

683000,
г. Петропавловск-

Камчатский,
ул. Ленинградская,

118

Руководитель Кукиль Олег
Николаевич

8 415 2 42
83 81

Раздел 2. Планируемый объем захоронения твердых коммунальных отходов

N
п/п

Показатели
производственной программы

Единицы
измерения

с 18 августа 2017 г.
по 31 декабря 2017 г.

1 2 3 4
1. Объем реализации услуг, в том

числе по потребителям: тыс. м3 6,162

1.1 - отходы IV класса опасности тыс. м3 0,405
1.2 - отходы V класса опасности тыс. м3 5,757

Раздел 3. Перечень мероприятий производственной программы

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации мероприя

тий

Финансовые потребности
на реализацию

мероприятий, тыс. руб.
1 2 3 4

Мероприятия
1. Текущая эксплуатация объектов захороне

ния твердых коммунальных отходов
с 18 августа 2017 г. по

31 декабря 2017 г.
376,608

Итого: 376,608
2. Текущий и (или) капитальный ремонт объ

ектов захоронения твердых коммунальных
отходов

с 18 августа 2017 г. по
31 декабря 2017 г.

Итого: -

Всего: 376,608

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере захоронения твердых коммунальных отходов

N
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка с 18 августа 2017 г. по

31 декабря 2017 г.
538,837

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

N
п/
п

Наименование меропри
ятия

Год Срок выполнения мероприятий
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 о 4 5 6 7
1. Текущая эксплуатация

объектов захоронения
твердых коммунальных
отходов

с 18 августа
2017 г. по 31

декабря
2017 г.

121,866 254,742

2. Текущий и (или) капи
тальный ремонт объектов
захоронения твердых
коммунальных отходов

с 18 августа
2017 г. по 31

декабря
2017 г.

Раздел 6. Показатели эффективности объектов захоронения твердых коммунальных отходов

N
п/п

Наименование показателя Ед.
измерения

с 18 августа 2017 г.
по 31 декабря 2017 г.

1 2 3 4
1. Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных

по результатам производственного экологического кон
троля, не соответствующих установленным требованиям,
в общем объеме таких проб

% 0

2. Количество возгораний твердых коммунальных отходов в
расчете на единицу площади объекта, используемого для
захоронения твердых коммунальных отходов

шт/га 0